
Salomo ja Saban kuningatar, Salomon epäjumalanpalvelus

1. Kun. 9:10-11:1-43  / Ps. 34:9

- Katsokaa Herran hyvyyttä! -57

Kuningas Salomo oli viisas kuningas. Häntä kunnioitettiin, koska kaikki näkivät, että hän oli saanut Jumalalta 
viisauden ja ymmärryksen hallita oikein. Hän rakennutti Jumalalle upean temppelin, Jumalan kohtaamisen 
paikan. Sen lisäksi hän rakennutti itselleen palatsin, monia kaupunkeja, laivaston ja paljon muuta. Jumala 
antoi Salomolle rikkautta ja kunniaa. Raamattu sanoo: 1. Kun. 10:23–24 ”Kuningas Salomo voitti rikkaudessa 
ja viisaudessa kaikki maailman kuninkaat. Joka puolelta maailmaa pyrittiin Salomon luo kuulemaan viisaut-
ta, jonka Jumala oli antanut hänen sydämeensä.” Jumala on antanut sinullekin paljon hyvää; asioita, mitä 
omistat ja mitä osaat tehdä. Sinulla on annettu aikaa, koti, ehkä rahaa tai tavaroita ja erilaisia kykyjä toimia. 
Kenties sinäkin olet viisas ja ymmärtäväinen. Ehkä olet hyvä puhumaan tai kuuntelemaan tai osaat rakentaa, 
ommella tai vaikka leipoa. Vai oletko hyvä laskemaan matemaattisia laskuja tai puhumaan eri kieliä? Ken-
ties olet nopea juoksemaan tai taitava laulamaan ja soittamaan. Kaikki ne on lahjaa Jumalalta ja tarkoitettu 
tuomaan kunniaa Jumalalle; tarkoitettu iloksi ja siunaukseksi itsellesi ja toisille ihmisille. Ne on tarkoitettu 
palvelemaan, osoittamaan rakkautta ja välittämään ilosanomaa Jeesuksesta eteenpäin. 

Saban kuningatar sai kuulla, miten Salomo oli tuonut kunniaa Jumalalle, niillä Jumalalta saamillaan lahjoilla, 
viisaudellaan ja rikkaudellaan. Salomon elämä herätti kuningattaren kiinnostuksen Jumalaa kohtaan. Tuot-
taako sinun elämäsi kunniaa Jumalalle ja herättääkö se toisten kiinnostuksen Jumalaa kohtaan? Kun elät 
rohkeasti Jeesuksen kanssa ja käytät sitä, mitä sinulla on, Jumalan kunniaksi, toisetkin saavat nähdä kauttasi 
Jeesuksen hyvyyden. Saavat nähdä, miten Jeesus auttaa, antaa viisautta ja rakkautta, vapauttaa synnistä, 
tuo elämääsi ilon ja ohjaa elämään Jumalan tahdon mukaisesti. Saavat nähdä, kuinka Jeesus antaa sellaista 
rikkautta ja viisautta, mitä ei voi saada mistään muualta kuin Jumalalta. Kaverisi, sukulaisesi tai tuntemat-
tomatkin voivat kiinnostua Jeesuksesta, kun he näkevät elämäsi kautta Jeesuksen ja Hänen hyvyytensä. Kat-
sotaanpa Ps. 34:9. Siinä oikein kehotetaan näkemään omin silmin, kuinka Herra on hyvä ja kuinka onnellista 
on turvata häneen. Saban kuningatar oli kuullut, mitä Jumala oli tehnyt Salomon elämässä ja hänen kauttaan 
Israelin kansan parissa. Hän lähti liikkeelle kohti Israelia, sillä hän halusi nähdä ja ymmärtää, mistä oikein oli 
kyse. Kuningattaren sydämessäkin heräsi varmaan kaipuu Jumalan puoleen. Kun sinä kuulet, mitä Jeesus on 
ristillä tehnyt puolestasi ja mitä Hän sinulle tarjoaa, se herättää kaipuun Jeesuksen luokse. Alat ymmärtää, 
mikä on suurin tarpeesi. Mikä se muuten on? Suurin tarpeesi on tuntea Jeesus, saada syntisi anteeksi ja pe-
lastua. Uskomalla Jeesukseen saat syntisi anteeksi ja yhteyden Jumalaan; todellisen turvan tässä elämässä ja 
kodin Taivaassa, Jumalan luona. Se, mitä Jeesus sinulle antaa, on suurinta rikkautta, mitä voit ikinä omistaa. 
Kaikki, mitä tämä maailma tarjoaa, oli se kuinka hienoa tahansa, ei ole verrattavissa siihen rikkauteen, mitä 
sinulle on, kun sinulla on Jeesus, joka täyttää tarpeesi nyt ja aina. 

Kun kuningatar tuli Salomon luokse, hän esitti Salomolle vaikeita kysymyksiä, mutta yksikään kysymys ei 
ollut hänelle liian vaikea. Salomo osasi vastata kaikkiin kysymyksiin ja kuningatar sai nähdä itse, miten viisas 
Salomo oli. ”Hän näki myös, millaisen palatsin Salomo oli rakentanut, millaisia ruokia hänen pöydässään 
tarjottiin, miten hänen alaisensa asuivat ja miten palvelu oli hovissa järjestetty. Hän näki palvelusväen asut, 
samoin juomanlaskijat ja heidän asunsa sekä polttouhrit, jotka kuningas uhrasi Herran temppelissä. Tämän 
kaiken kuningatar näki, ja hän mykistyi ihmetyksestä.” 1.Kun 10:4-5. Saban kuningatar kertoi, ettei hän usko-
nut kuulemiaan puheita, ennen kuin hän itse tuli ja näki kaiken Salomon viisauden ja loiston omin silmin. Se 
oli totta, mitä hänelle oli kerrottu Salomosta, mutta hänelle ei ollut kerrottu puoliakaan kaikesta siitä, mitä 
hän nyt näki. Salomolla oli viisautta ja kaikkea hyvää paljon enemmän kuin kuningatar oli kuullut. Hän sanoi, 
että onnellisia kaikki, jotka saavat olla Salomon luona ja kuunnella hänen viisaita sanojaan. Kun sinä opette-
let tuntemaan Jeesusta, tajuat, että se, mitä olet kuullut Jeesuksesta, onkin ollut vain pientä esimakua siitä, 
mitä Jeesus todella antaa. Kukaan toinen ei voi välittää sinulle paljoakaan siitä, mitä on tuntea Jeesus ja mitä 
oikeasti saa, kun otat Jeesuksen vastaan elämääsi. Vasta, kun itse opit tuntemaan Jeesuksen ja saat kokea ja 
nähdä Hänen hyvyyden, suuruuden, rakkauden ja syntien anteeksiantamuksen sekä vastaanottaa kaikki Jee-

OPETUS

“Katsokaa, nähkää omin silmin! Maistakaa, katsokaa Herran hyvyyttä! 

Onnellinen se, joka turvaa häneen.”

Ps. 34:9



suksen aarteet Raamatussa, se mykistää ihmetyksestä. Silloin ymmärrät, että onnellisinta, mahtavinta, rik-
kainta ja viisainta on todellakin olla ja elää Jeesuksen kanssa. Sitä tarkoittaa tämä Raamatunkohta Ps. 34:9.

Kun Saban kuningatar kuuli Salomon viisauden ja näki kaiken sen loiston, hän kiitti Herraa, Salomon Jumalaa, 
joka oli asettanut Salomon Israelin kuninkaaksi. Vaikka Salomo oli syntinen ihminen, hänen elämänsä sai olla 
vaikuttamassa, että kuningattaressa syntyi luottamus Jumalaan. Kun sinä katselet Jeesusta, Hänen suuruut-
taan, loistoaan, viisauttaan ja rakkauttaan, se synnyttää sinussa uskoa ja luottamusta Häneen. Jeesuksen 
uskovana sinunkin elämäsi voi olla vaikuttamassa, että jossain toisessa ihmisessä syntyy usko Jeesukseen. 

Kuningatar saapui Jerusalemiin mahtavan seurueensa ja lahjojensa kanssa. Kamelien kuormissa oli suuret 
määrät hajusteita, kultaa ja jalokiviä, jotka hän toi Salomolle. Salomo taas antoi Saban kuningattarelle lah-
jansa.  Sitten Saban kuningatar palasi kotiin. Kertoikohan hän kotimaassaan siitä, mitä oli nähnyt ja kuullut? 
Kertoiko hän ihmeellisestä Jumalasta, jota Salomo palveli? Minä uskon, että varmasti kertoi Jumalasta ja 
kaikesta, mitä Jumala oli Salomolle antanut. Salomo sai kaiken viisauden ja rikkauden Jumalalta, ja rakensi 
Jumalan temppelinkin palvellakseen elävää Jumalaa. Hän tunsi Jumalansa. Jumala ilmestyi kahdesti Salo-
molle ja kielsi häntä palvelemasta muita jumalia, mutta Salomo ei kuitenkaan totellut Herran kieltoa. (1.Kun. 
11:9-10) Salomolla oli nimittäin vaimoinaan lukuisia vieraiden maiden naisia, jotka viekoittelivat Salomon 
sydämen muiden jumalien puoleen. Vaikka Salomo oli saanut Jumalalta paljon kaikkea hyvää, hän hylkäsi 
Jumalansa ja rupesi palvelemaan epäjumalia. Hän teki sitä, mikä on väärää Herran silmissä, eikä enää seu-
rannut Herraa uskollisesti. Herra vihastui, kun Salomon sydän kääntyi pois Hänestä, Israelin Jumalasta. Ju-
mala kertoi, että Israelin kansa jakautuu kahtia Salomon synnin tähden. Ei vielä Salomon aikaan, vaan hänen 
poikansa noustua kuninkaaksi. Ei Salomo itsekään helpolla päässyt, sillä Jumala nosti ihmisiä, jotka nousivat 
Häntä vastaan. Salomo hallitsi koko Israelia yhteensä neljäkymmentä vuotta. Hänen jälkeen tuli kuninkaaksi 
hänen poikansa Rehabeam.

Muista sinä keneltä olet saanut kaiken, mitä sinulla on, koko elämäsi ja ketä sinun kannattaa palvella. Ku-
kaan tai mikään muu ei anna sinulle todellista turvaa, ei viisautta, ei rikkautta, ei rakkautta, eikä onnea kuin 
Jeesus. Sen sijaan muut voivat johtaa sinut pois Jeesuksen luota. Vaikka olisit viisas ja rikas kuin Salomo, 
mutta sinulla ei olisi Jeesusta, olisit sinä köyhä ja viisautesi vähäistä. Rukoile, että saisit olla ja elää aina lä-
hellä Jeesusta, turvautua kaikessa Häneen. Se on onnellisinta, mitä voi olla. Toisetkin näkevät elämäsi kautta, 
mitä Jeesus on sinulle tehnyt ja antanut ja kuinka hyvä on turvautua Jeesukseen ja heissäkin herää kaipuu 
Jeesuksen luokse. Ps. 34:9. 

MUUTA
Havaintovälineet: Käytä flanelloja tai etsi kuvat esim. www.freebibleimages.org -sivustolta. 
Muita kuvia/esineitä voit käyttää sen mukaan, mitä itseltäsi löytyy tai on mahdollista hankkia. 

Raamatunlause: Tulosta erilliselle paperille tai PowerPointteja käyttäessä laita omalle dialle, jotta se on 
lasten kanssa luettavissa yhdessä aina, kun se opetuksessa mainitaan - jotta se jäisi lasten mieleen. 

Esine tai kuva johdannoksi ja lopetukseksi: Pääsiäismunan sisusmunia: 
Aloitus:  Katso videolta, minun aloitukseni, jossa runsasmäärä pääsiäismunan sisumunia kuva kuinka paljon 
olen saanut vastaan ottaa ja maistaa Jeesuksen hyvyyttä. 
Lopetus: runsas määrä pääsiäismuniensisusmunia muistuttaa Herran hyvyydestä, rikkaudesta, mitä Jeesus 
antaa. En jaksa laskea kuinka paljon näitä on, mutta en edes pysty laskemaan, kuinka paljon kaikkea hyvää 
Jeesus on mulle antanut. Ja kuinka paljon paremmalta maistuu Jeesuksen hyvyys kuin suklaa, mitä näissä 
on ollut. Jospa kaikki ihmiset vois nähdä omin silmin ja ymmärtää, kuinka hyvä ja rikas Jeesus on.  

Pohdintakysymyksiä: Mitä sinä olet saanut Jeesukselta? Näkeekö toiset sinun elämäsi kautta Jeesuksen 
hyvyyden? Näetkö ja ymmärrätkö, kuinka hyvä Jeesus on? Miksi on tärkeää, että opit tuntemaan Jeesuksen 
ja turvaudut Häneen?  

Rukousaiheita opetuksen pohjalta: Kiitä Jeesusta, kaikesta hyvästä, mitä olet häneltä saanut. Rukoile, että 
elämäsi vois tuoda kunniaa hänelle ja että toisetkin voisi kiinnostua Jeesuksesta, kun näkevät ja kuulevat, 
mitä sinä olet Jeesukselta saanut ja kuinka hyvä Jeesus on.


